
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 11Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

Protocolo: 427933

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 269/2019-PGE.G., de 23.04.2019, publi-
cada no DOE nº 33.859 de 24.04.2019.
Onde se lê:
14 ½ diárias
Leia-se:
13 ½ diárias

Protocolo: 427778

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 003/2019-PGE
Exercício: 2019
Origem: Termo de Dispensa de Licitação nº 001/2019
Data da Assinatura: 26/04/2019
Vigência: 26/04/2019 a 31/12/2019
Valor Global: R$ 522,12 (quinhentos e vinte e dois reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806, 
elemento de despesa: 339039, fonte: 0101.
Objeto: Impressão de fotografi a com fornecimento de moldura, para com-
por o acervo de arte da PGE.
Contratado: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF nº 01.219.642/0001-49
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº638, Batista Campos, CEP: 66035-
350, Belém/PA.
Ordenador: Ricardo Nasser Sefer - Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 428111

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2018-PGE
Objeto: A redução quantitativa; O acréscimo quantitativo e a prorrogação 
da vigência. 
Vigência: 26/04/2019 a 26/06/2019.
Valor: O valor global estimado fi ca diminuído na quantia de R$ 38.273,28 
(trinta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos), 
nos termos da Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 036/2018-PGE. O 
valor global estimado fi ca acrescido de R$ 8.615,00 (oito mil, seiscentos 
e quinze reais), nos termos da Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 
036/2018-PGE.
Data da Assinatura: 23/04/2019.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806, 
Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de recurso: 0340
Contratada: CENTRA MÓVEIS S/A
CNPJ/MF nº: 25.071.568/0001-24
Endereço: Travessão Leopoldina, nº 3577, fundos, bairro: São Cristovão, 
CEP 95.059-010, Caxias do Sul/RS.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 427679

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 116/2019-GAB, de 22/04/2019, publicada no 
D.O.E. Nº 33.858 de 23/04/2019.
Onde se lê:
CEP: 66060-160 Belém – Pará
Leia-se: 
CEP: 66060-162 Belém – Pará
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 428042

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 002/2019Data: 24/04/2019
Valor Global: R$ 5.000,00
Objeto: Pagamento de anuidade do Conselho Nacional de Controle Inter-
no - CONACI.
Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei Nº 8.666/93 e PARECER AGE Nº 087/2019-ASJUR

Data da Ratifi cação: 24/04/2019
Orçamento:
Programa: 04124142482520000 Fonte: 0101000000 Natureza da Des-
pesa: 335041
Razão Social: CONSELHO NACIONAL DE CONTROLE INTERNO - CONACI
CNPJ: 08.999.644/0001-47
Endereço: ST SBN Quadra 02 SN SLJ SALA 05 A 11 ASA NORTE.
CEP: 70.040-904 – Brasília-DF
Ordenador: Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Junior
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 427684

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Exercício: 2019Ato: 002/2019
Número da Inexigibilidade: 002/2019Data: 24/04/2019
Ordenador: Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Junior
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 427686

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 121/2019-GAB, de 26 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 
74 do RJU - Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao Servidor Renato 
Rômulo Figueira Almeida, matrícula nº 55588528/1, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 06/05/2019 a 04/06/2019, referente ao período aquisitivo de 
03/05/2018 a 02/05/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 428040

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019-PSS-SEAD
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2019-SEAD -PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -NÍVEL 

SUPERIOR -BELÉM 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual 
e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em 
especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simpli-
fi cado nº 001/2019 -NÍVEL SUPERIOR -BELÉM:
MÉDICO (PERITO MÉDICO) 
Candidatos Aprovados (2)
N° de Inscrição/ Nome do Candidato/ Nota fi nal/ Classifi cação Final
20190078160952 EMILIANO AUGUSTO BASTOS COUTINHO, 33.00, 1;
2019007862077 MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA, 18.50, 2.
Belém, 26 de abril de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 427908
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE 

NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

 EDITAL N° 23/SEAD-DETRAN/PA, DE 26 DE ABRIL DE 2019
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o DEPARTA-
MENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso das 
atribuições legais, informam que o gabarito preliminar da prova objetiva 
do cargo de Agente de Educação de Trânsito do Concurso Público C-177, 
para provimento de vagas efetivas de nível médio do DETRAN/PA, en-
contra-se disponível para consulta no sítio eletrônico http://www.portal-
fadesp.org.br, na página de acompanhamento do certame. Os recursos 
contra o gabarito preliminar da prova objetiva deverão ser interpostos 
online, na página do concurso, a partir das 10h00 do dia 30/04/2019 
até as 23h59 do dia 02/05/2019, observado o horário ofi cial de Belém/
PA. Os candidatos deverão atentar-se as informações contidas no item 
22 do Edital Normativo nº 01/SEAD-DETRAN/PA, de 20 de novembro de 
2018, de abertura do certame. Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.
Belém/PA, 26 de Abril de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará


